1

      2025年２月 14日

各 位

会 社 名 Ｙ Ｃ Ｐ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

（ グ ロ ー バ ル ） リ ミ テ ッ ド

(YCP Holdings (Global) Limited)

代 表 者 名 取締役兼グループ CEO 石 田 裕 樹

（コード番号：9257 東証グロース）

問 合 せ 先 IRグループ 中 村 哲 朗

（Tel: 03-6804-3225 E-mail: ir@ycp.com）

通期業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2024年 11月 25日に公表いたしました「通期業績予想の修正及び「その他の収益及び利得」の計上（見込み）

に関するお知らせ」に記載の 2024年 12月期通期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）の連結業績予想と、

本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

（注）以下、米ドル表示の金額については１米ドル＝158.17円（2024年 12月 30日現在の株式会社みずほ銀行

の対顧客電信直物売買相場の仲値）により計算されております。

１． 連結業績予想値と決算値の差異

2024年 12月期通期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）       （単位：千米ドル（百万円））

（注）下記「修正の理由」に記載の通り、プリンシパル投資事業パーソナルケア領域を非継続事業に分類

したことを受けて、2023 年 12 月期実績のうち、売上収益、営業利益及び税引前当期利益につい

て、非継続事業を除いた継続事業の金額に組み替えております。

２． 修正の理由

当社は、2024年 11月 20日付「当社子会社（孫会社）の株式譲渡に関するお知らせ」に記載の通り、当

社の子会社である株式会社 SOLIAの株式を第三者に譲渡（以下「本件譲渡」といいます）する株式譲渡契約

を同日付で締結いたしました。本件譲渡は当初の予定通り 2024年 12月 25日に完了したものの、本件譲渡

が 2024年 12月期に与える影響を精査する中で、当社の会計監査人であるアーンスト・アンド・ヤング・エ

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的１株当

たり当期利益

（米ドル・円）

前 回 発 表 予 想

（ A ）

129,469 20,106 19,777 17,387 17,156 0.77

(20,478) (3,180) (3,128) (2,750) (2,714) (122.45)

今 回 実 績

（ B ）

86,290 353 △84 19,236 18,908 0.85

(13,648) (56) (△13) (3,043) (2,991) (134.79)

増 減 額

（ B - A ）

△43,179 △19,753 △19,861 1,849 1,752

(△6,830) (△3,124) (△3,141) (292) (277)

増 減 率 （ ％ ） △33.4 △98.2 - 10.6 10.2

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）

84,591 6,181 6,018 5,718 5,478 0.25

(13,380) (978) (952) (904) (866) (39.54)

2

ルエルピーとも協議した結果、株式会社 SOLIA及びその子会社が位置するプリンシパル投資事業パーソナル

ケア領域を非継続事業に分類する必要性を認識いたしました。これを受けて国際財務報告基準書（IFRS）第

5号「売却目的で保有する非流動資産」に基づき、当社の連結売上収益、営業利益及び税引前当期利益か

ら、株式会社 SOLIA及びその子会社から生じた売上収益 41,249千米ドル（6,524百万円）、営業利益 4,210

千米ドル（666百万円）及び税引前利益 4,189千米ドル（663百万円）を除外する会計処理を実施したた

め、連結業績予想値と決算値に差異が生じるとともに、前期実績についても非継続事業を除いた継続事業の

金額に組み替える結果となりました。

以 上